

**1^e Nota van Inlichtingen**

Voor u ligt de 1^e Nota van Inlichtingen behorend bij de offerteaanvraag Postdiensten gemeente Almere, met ons kenmerk IA2021.03.13.

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota zoals de houder(s) van de offerteaanvraag vragen hebben gesteld. De gemeente Almere heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

Mochten er ondanks de zorgvuldig gegeven antwoorden toch nog belangrijke vragen zijn, dan dient de houder van de offerteaanvraag de gemeente hiervan zo spoedig, doch uiterlijk 22 september 2021, 14:00 uur via TenderNed op de hoogte te stellen.

De gemeente Almere zal de gestelde vragen die na het uitkomen van deze Nota binnenkomen, beoordelen op inhoud en importantie. Indien het mogelijk is en naar het oordeel van de gemeente noodzakelijk, worden de vragen alsnog beantwoord middels een tweede Nota van Inlichtingen.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. 14 september 2021 gepubliceerd op TenderNed.

Let op! De planning is gewijzigd en is als volgt:

3. Verwachte verzenddatum nota van inlichtingen	14 september 2021
4. Sluitingstermijn ontvangst vragen n.a.v. 1e Nvl, tweede ronde	22 september 2021, 14:00 uur
5. Verwachte verzenddatum 2e nota van inlichtingen	1 oktober 2021
6. Sluitingsdatum voor het indienen van een inschrijving	15 oktober 2021
7. Streefdatum afronding beoordeling inschrijvingen	29 oktober 2021, 12:00 uur
8. Gunningsbeslissing	4 november 2021
9. Einde bezwaarperiode	25 november 2021
10. Ingangsdatum overeenkomst	1 januari 2022



Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Contract	Programma van Eisen 22.	In postwet is vastgelegd dat de tarieven van de UPD jaarlijks per kalenderjaar worden geïndexeerd op basis van een bepaling van de postwet (de ruimte die de ACM hen biedt). Het is inmiddels een gebruikelijke manier van indexeren: ACM ruimte op de postzegelprijs en NEA op logistieke diensten (denk aan halen en brengen). Wij willen u vragen dit aan te passen.	Akkoord. Bij de definitieve gunning zullen wij de relevante aanbestedingsstukken hierop aanpassen.
2	Contract	PvE, eis 22	De tariefsaanpassing voor de Universele Post Dienstverlening (UPD), bijvoorbeeld aangetekende post en antwoordzendingen, is geregeld in de Postwet. De tarieven worden jaarlijks aangepast in samenspraak met de ACM. Dit is een andere indexatie dan die aanbestedende dienst voorstelt. Bent u bewust dat voor UPD een andere tariefsaanpassing geldt?	Zie antwoord op vraag 1.
3	Contract	PvE, eis 22	De tariefsaanpassing die u voorstelt, heeft geen betrekking op post. In de postmarkt is het gebruikelijk en marktconform aan te sluiten bij de NEA-indexatie fijnmazige distributie. NEA is een onafhankelijk onderzoeksbureau voor transport dat jaarlijks de indexatie voor de loon- en brandstofkostenontwikkelingen bepaalt. Dit sluit beter aan bij het vervoer van poststukken. Kunt u de NEA-indexatie hanteren?	Ja, opdrachtgever gaat akkoord met uw voorstel. Bij de definitieve gunning zullen wij de relevante aanbestedingsstukken hierop aanpassen.
4	Inhoud	Algemeen	De postmarkt is volop in beweging: volumes dalen, klantbehoeften veranderen. Tevens kan het zijn dat wetgeving wijzigt. Inschrijver wil graag flexibel en marktconform zijn en meebewegen met dit soort ontwikkelingen. Hiervoor zullen we soms aanpassingen in onze dienstverlening aanbrengen die bijvoorbeeld betrekking hebben op de aanlevering, herkenbaarheid, registratie, bezorging of het aantal bezorgdagen van uw poststukken. Bent u bereid hieraan mee te werken tijdens de contract periode?	Wij bewegen mee met eventuele noodzakelijke aanpassing van de dienstverlening wat voortkomt uit wijzigingen in wetgeving. Andere redenen om dienstverlening aan te passen dient te worden voorgelegd aan de opdrachtgever alvorens de aanpassing. Wij zijn bereid mee te bewegen binnen de kaders die de Aanbestedingswet ons geeft.
5	Inhoud	Offerteaanvraag 1.3	U geeft enerzijds aan dat het tellen, sorteren en registreren van brievenbuspost ook onderdeel vormt van de dienstverlening. Tegelijkertijd benoemt u in paragraaf 3.1 dat de postkamer deze handelingen ook uitvoert. We veronderstellen dat u niet wenst dat deze handelingen tweemaal worden uitgevoerd. Waar mag	Opdrachtgever houdt een minimale administratie bij van de te verzenden brievenbuspost. Wij verlangen van opdrachtgever dat zij de brievenbuspost sorteert en registreert op aantal, soort en gewicht.



			inschrijver van uitgaan? Indien u verlangt dat inschrijver dit op zich neemt, berekenen we hiervoor een toeslag.	
6	Inhoud	Offerteaanvraag 3.2 Beschrijving van de opdracht	U vraagt ons naast het verzenden van de uitgaande brievenbus- en pakketpost, ook uw inkomende stukken te brengen. Wij bieden een haal- en een brengservice, maar wij kunnen enkel uw postbuspost bij u afleveren. Post dat aan uw straatadres is gericht, wordt altijd door de UPD bij u afgeleverd, hetzelfde geldt voor de antwoordnummers (deze dienstverlening is voorbehouden aan de UPD). Wij willen u vragen uw vraag bij te stellen naar: Naast het verzenden van zowel de brievenbuspost als de pakketpost draagt de opdrachtnemer tevens zorg voor de bezorging van de postbus(sen)post van de gemeente Almere (locatie stadhuis).	Opdrachtgever heeft graag één contactpersoon voor het leveren en bezorgen van de genoemde poststukken. De eis wordt niet aangepast en blijft gehandhaafd. Eventueel kunt u onderling afspraken maken over de bezorging van poststukken die aan ons straatadres is gericht en de antwoordnummers.
7	Inhoud	Offerteaanvraag 3.3. Maatschappelijk verantwoord ondernemen	U wilt iets teruggeven aan de samenleving en wil perspectief op werk en inkomen naar vermogen bieden. De postsector is bij uitstek geschikt voor iedereen die mee wil doen. Wij zorgen ervoor dat het kan, door begeleiding te bieden en aanpassingen te verrichten. Wij begrijpen dat de minimeis van 5% voor veel sectoren al een ingewikkelde opgave is, dat is binnen onze sector helemaal niet het geval. Wij willen u vragen uw percentage van 5% naar boven bij te stellen, waarbij wij ervan overtuigd zijn dat 30% juist in deze sector mogelijk zou moeten zijn, of u kunt een PSO30+ certificaat eisen. Zodat u zeker weet dat u een sociale ondernemer contracteert.	In deze specifieke aanbesteding houden wij vast aan de eis van 5%. Wij eisen in Almere geen PSO30+ certificaten omdat wij specifiek geïnteresseerd zijn in de sociale invulling die m.b.t. SROI kan worden behaald in de regio Almere bij voorkeur binnen deze opdracht. U bent altijd vrij om een hoger percentage SROI te bieden of meer SROI in te vullen dan geëist. Een hoger percentage vragen achten wij niet reëel en niet noodzakelijk.
8	Inhoud	Offerteaanvraag 3.4	Inschrijver onderneemt veel op het gebied van Social Return. Mag de huidige inzet worden meegeteld om te voldoen aan de eis van minimaal 5% Social Return? Inschrijver kan geen groei toezeggen in een krimpende markt. Indien we de huidige realisatie niet mogen meetellen, betekent dit dat we contracten van reguliere medewerkers moeten laten aflopen om medewerkers die voldoen aan de criteria te laten instromen. Dit is verdringing van arbeid en in onze ogen niet wenselijk.	Wij zijn bereid om tot 6 maanden voor aanvang van het contract terug te kijken. Echter is deze mogelijke invulling altijd in overleg met het Coördinatie punt Social Return.



9	Inhoud	Offerteaanvraag 4.1.5.2	Indien inschrijver een beroep doet op een (zuster)bedrijf binnen dezelfde holding, gaan we ervan uit dat u dit niet ziet als derde. Is deze aanname juist?	Nee, uw aanname is niet juist. Een zusterbedrijf is een ander rechtspersoon en wordt dus gezien als derde of als lid van een samenwerkingsverband. Dit is afhankelijk op de vorm waarmee ingeschreven wordt.
10	Inhoud	Offerteaanvraag 4.3.2.2	Is het toegestaan om te voldoen met 1 referentie, indien deze voldoet aan de vier gestelde kerncompetenties?	Het is toegestaan om bij verschillende kerncompetenties dezelfde referentie in te dienen; in dat geval dienen dezelfde gegevens herhaaldelijk te worden opgegeven.
11	Inhoud	Offerteaanvraag, bijlage 8 (pg. 28)	Wat verstaat u hier onder 'verwijtbaarheid'? Bent u bereid de boete te laten vervallen? Dit is voor inschrijver niet acceptabel.	Onder verwijtbaarheid verstaan wij de situatie dat u als gecontracteerde partij geen enkele actie onderneemt op het gebied van SROI of geen enkel wijze mee wil werken om de SROI verplichting in te vullen. In de praktijk is gebleken dat wanneer de opdrachtnemer bereidheid toont wij altijd in overleg in staat zijn om tot een creatieve en voor beide partijen acceptabele invulling te komen. De boeteclausule blijft van toepassing.
12	Inhoud	Prijzenblad	Voor buitenlandse post hanteren we andere gewichtstrappen, te weten: 0-20 gram, 20-30 gram, 30-40 gram, 40-50 gram, 50-100 gram, 100-200 gram, 200-350 gram, 350-500 gram, 500-1000 gram en 1000-2000 gram. Kunt u het prijzenblad hierop aanpassen?	Deze verdeling wordt overgenomen in het tarievenblad. Het tarievenblad wordt hierop aangepast.
13	Inhoud	Prijzenblad	In de offerteaanvraag geeft u op pagina 11 aan dat verkiezingspost buiten scope is. Tegelijkertijd wenst u hiervoor wel een tarief te ontvangen (rij 43) en telt dit mee in de uiteindelijke beoordeling. Dit is erg tegenstrijdig. Kunt u – als de verkiezingspost buiten scope is – deze regel ook verwijderen uit het prijzenblad?	De verkiezingspost valt binnen de scope van de opdracht. De zin op pagina 11 komt te vervallen.



14	Inhoud	Prijzenblad	In het prijzenblad vraagt u een tarief uit voor aangetekend en pakketten (zowel Nederland als buitenland). Beide producten vallen onder de Universele Postdienst (UPD). De UPD is in de wet vastgelegd met als doel te zorgen dat het versturen en ontvangen van post voor iedereen in Nederland toegankelijk blijft. De Nederlandse overheid heeft PostNL aangewezen om de UPD uit te voeren. Tariefwijzigingen voor 2022 en verder worden pas bekend gemaakt nadat ACM deze heeft getoetst aan de wettelijke eisen. Dit gebeurt in oktober/november. De tarieven gaan vervolgens per 1 januari in. Dit betekent dat we nu geen tarieven voor UPD kunnen invullen. Echter, we willen toch graag inschrijven op deze aanbesteding. Daarom willen we u het volgende vragen: Kunt u het prijzenblad aanpassen en deze producten buiten de aanbesteding laten? Of staat u toe dat wij de tarieven voor 2021 invullen met als voorwaarde dat met ingang van de overeenkomst, 1 januari 2022, de uiteindelijke tarieven voor 2022 van toepassing zijn?	Wij gaan ermee akkoord dat u de tarieven voor 2021 invult met als voorwaarde dat met ingang van de overeenkomst, 1 januari 2022, de uiteindelijke tarieven voor 2022 van toepassing zijn.
15	Inhoud	Prijzenblad	Inschrijver veronderstelt dat de partijenpost die u verstuurt het formaat 'klein' heeft. Kunt u dit bevestigen?	Ja dit kunnen wij bevestigen.
16	Inhoud	Prijzenblad	Voor Gemengde post hanteren we andere gewichtstrappen, te weten: 0-20 gram, 20-50 gram, 50-100 gram, 100-350 gram, 350-1000 gram en >1000 gram. Kunt u het prijzenblad hierop aanpassen?	Nee, wij nemen uw voorstel niet over. De gewichtstrappen 500 -1000 en 1000-2000 worden vervangen voor 500-2000. Dit geldt voor zowel 24-uurs post en 72-uurs post binnenland.
17	Inhoud	Programma van eisen 15.	Uw eis is van toepassing op alle post, uitgezonderd internationale post. Wij willen u vragen deze uitzondering op te nemen in de eis.	Eis 15 is niet van toepassing op internationale post.
18	Inhoud	Programma van eisen 19.	Wij nemen klachten binnen 4 uur in behandeling. Wij willen u vragen deze eis aan te scherpen.	Hier gaan wij niet in mee. Wij zijn van mening dat 24 uur een redelijk termijn is. De eis blijft gehandhaafd.



19	Inhoud	Programma van eisen 22.	Wij willen u vragen ons voorstel uiterlijk 2 of liever nog 1 maand voorafgaand aan het nieuwe contractjaar over te nemen. 3 maanden voorafgaand aan het nieuwe contractjaar is nog niet altijd de ACM ruimte/indexatieruimte bekend.	Wij gaan akkoord met het volgende: Opdrachtnemer dient met een voorstel te komen uiterlijk één maand voor het aflopen van het lopende contractjaar.
20	Inhoud	Programma van eisen 23.	Antwoordnummers zijn voorbehouden aan de UPD. Wij willen u vragen deze eis aan te passen, door de antwoordnummers te schrappen.	Opdrachtgever maakt gebruik van diverse antwoordnummers en is niet bereid om hiervan af te wijken. Eventueel kunt u onderling afspraken maken over de bezorging van antwoordnummers.
21	Inhoud	Programma van eisen 25.	Voor haal- en brengservice brengen wij een abonnement in rekening. Wij willen u vragen akkoord te gaan met onze rekenwijze van 21,3 werkdagen per maand.	Nee, hier gaan wij niet mee akkoord. U dient aan de door ons opgegeven informatie een jaarbedrag op te geven in het tarievenblad.
22	Inhoud	Programma van eisen 36.	Klopt het dat uw verwijzing conform eis 33 en 34 niet klopt?	Uw constatering klopt. De verwijzing is naar eis 37 en 38.
23	Inhoud	Programma van eisen 45.	Wij willen u vragen postzegels uit de eis te halen.	Hier gaan wij niet mee akkoord.
24	Inhoud	Programma van eisen 8.	Wij retourneren post die wij zelf bezorgen volgens uw eis. Voor de poststukken die wij door onze onderaannemers laten bezorgen kunnen wij deze eis niet garanderen. Wij hebben hier uiteraard wel een werkwijze voor, deze kunnen/willen we graag met jullie delen. We zouden ons proces retourneren toe kunnen voegen aan de bijlagen, zodat u deze kan beoordelen. Dit geldt overigens voor alle bezorgpartners, iedereen wisselt uit.	Opdrachtgever gaat ervan uit dat uw onderaannemer ook voldoet aan de gestelde eisen en de hoofdaannemer dit kan borgen. Opdrachtnemer is als hoofdaannemer ten alle tijden verantwoordelijk voor de onderaannemer(s). Een proces beschrijving toesturen is niet gewenst.
25	Inhoud	PvE, eis 13	De bezorgkwaliteit wordt jaarlijks en landelijk gemeten en is indicatief. Kan aanbestedende dienst accepteren dat dit een inspanningsverplichting betreft, en dat hier geen garantie op kan worden verstrekt?	Nee dit accepteren wij niet. De eis blijft gehandhaafd.



26	Inhoud	PvE, eis 23	U vraagt voor de brengservice een tijdvak van 45 minuten, maar dat is geen mogelijkheid voor ons. We hanteren tijdvakken van 30 minuten of 1 uur, waarbij het ruimere tijdvak voordeliger is. We veronderstellen dat we het huidige tijdvak (08.00 – 09.00) mogen aanhouden. Kunt u dit bevestigen?	Wij gaan met u mee in het hanteren van tijdsvak van een (1) uur. De tijdvak die u dient aan te houden voor het brengen is: maandag t/m vrijdag tussen 07:30 en 08:30 uur. En voor het ophalen maandag t/m vrijdag tussen 16:30 en 17:30 uur.
27	Inhoud	PvE, eis 43 en 44	Inschrijver heeft duurzaamheid hoog in het vaandel staan. Ons wagenpark heeft nog maar een paar Euronorm-5 voertuigen en dit faseert uit gedurende de contractperiode. Voor deze opdracht zetten we zoveel mogelijk Euronorm-6 voertuigen in. Het kan echter voorkomen, bv. als gevolg van een veranderende planning, dat er ook voertuigen met Euronorm-5 ingezet dienen te worden. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Wij begrijpen dat er mogelijk nog een aantal voertuigen in het wagenpark zijn die nog niet voldoen aan de Euronorm -6 en binnen de looptijd van het contract zullen worden vervangen. Wij gaan alleen akkoord met een incidentele inzet van Euronorm -5 voertuigen in de eerste 2 jaar van het contract, waarbij altijd minimaal 80% van de ingezette voertuigen in die eerste 2 jaar aan de Euronorm-6 dient te voldoen. Na 2 jaar binnen de contractperiode mogen geen voertuigen meer worden ingezet die niet aan de Euronorm-6 voldoen.
28	Juridisch	AIV, art. 16	Eventuele aangegeven termijnen zijn indicatieve termijnen en niet te kwalificeren als fatale termijnen. Kunt u bevestigen dat als uitgangspunt geldt dat in geval van het niet halen van een termijn opdrachtnemer altijd eerst een redelijke termijn krijgt voor nakoming alvorens sprake is van verzuim? Bezorgkwaliteit wordt jaarlijks en landelijk gemeten. Kunt u bevestigen dat het 'keuren' zoals opgenomen in dit artikel niet van toepassing is?	De aangegeven termijnen in de aanbestedingsdocumenten zijn in beginsel fatale termijnen. Indien opdrachtnemer in voorkomend geval een termijn niet haalt, dan dient opdrachtnemer er alles aan te doen dat de prestatie alsnog zo snel mogelijk te leveren. Daarnaast is artikel 20 AIV van toepassing. Artikel 16 AIV blijft ook gehandhaafd. De gemeente is van mening dat de diensten gekeurd kunnen worden. Indien blijkt dat de dienstverlening niet voldoet aan de gestelde eisen dan wel onvoldoende beantwoord aan de overeenkomst, dan is het redelijk dat de kosten van deze keuring voor rekening van opdrachtnemer komen.



29	Juridisch	AIV, art. 20.4	Kunt u bevestigen dat deze boete niet van toepassing is? Dit is voor inschrijver niet acceptabel.	De gemeente handhaaft de genoemde bepaling. Opdrachtnemer heeft zelf in de hand in hoeverre verzuim optreedt. Daarbij komt dat in beginsel pas sprake is van verzuim nadat opdrachtnemer in gebreke is gesteld, waarbij hij een redelijke termijn krijgt om alsnog na te komen en opdrachtnemer tekort blijft schieten in de nakoming van zijn verplichtingen (art. 18 eerste lid). De gemeente is van oordeel dat maximering op 10% van de waarde op jaarbasis proportioneel is.
30	Juridisch	AIV, art. 22	Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is?	De gemeente stemt hiermee in. Artikel 22 is niet van toepassing.
31	Juridisch	AIV, art. 24.5	Bent u bereid dit artikel wederkerig te maken, zodat dit ook geldt t.a.v. geheimhoudingsplicht betreffende informatie van inschrijver? Bent u bereid het boetebeding te laten vervallen?	De gemeente stemt ermee in om artikel 24.1 en 24.2 AIV wederkerig van toepassing te verklaren.
32	Juridisch	AIV, art. 24.8	Kunt u bevestigen dat voor onderhavige overeenkomst – anders dan hetgeen in de overeenkomst is opgenomen – geen aanvullende privacy- gerelateerde afspraken gelden?	Aangezien Opdrachtnemer niet als verwerker kwalificeert, maar als verwerkingsverantwoordelijke, zullen er aanvullende privacy afspraken in de vorm van een overeenkomst zelfstandige verwerkingsverantwoordelijken, worden gemaakt. Wij zullen artikel 1.3, onder II hierop aanpassen. De concept overeenkomst zelfstandige verwerkingsverantwoordelijke is bij deze nota gevoegd.
33	Juridisch	AIV, art. 25 a t/m d	Kunt u deze sub- artikelen wederzijds van toepassing verklaren, zodat ook inschrijver hier een beroep op kan doen?	Nee, hiertoe is de gemeente niet bereid. Gezien de met deze diensten gemoeide belangen zou het niet acceptabel zijn dat de gemeente kans loopt op opzegging door opdrachtnemer en zich geconfronteerd ziet met de noodzaak ad hoc een nieuwe aanbesteding uit te schrijven.



34	Juridisch	AIV, art. 3.3 en 7	Kunt u bevestigen dat dit niet van toepassing is? Inschrijver kan niet vooraf bevestigen welke postbezorger uitvoering zal geven aan de overeenkomst.	Artikel 3.3 AIV zal buiten toepassing worden verklaard voor deze opdracht. Artikel 7 AIV blijft wel onverkort van toepassing. Elke overdracht van verplichtingen kan slechts plaatsvinden met voorafgaande schriftelijke toestemming van de gemeente. De gemeente wenst namelijk inzichtelijk te hebben welke partijen de overeenkomst uitvoeren. Graag geven wij u wel mee dat het al bij inschrijving mogelijk is om aan te geven of er een beroep wordt gedaan op een andere rechtspersoon.
35	Juridisch	AIV, art. 4.5	Kunt u bevestigen dat dit artikel alleen van toepassing is indien er aanleiding is om dergelijke inzage te verzoeken? Het gaat hier om persoonlijke gegevens, inschrijver kan deze niet zomaar verstrekken.	Nee, hier stemt de gemeente niet op voorhand mee in. De gemeente dient te allen tijde gerechtigd te zijn om dergelijke inzage te verlangen.
36	Juridisch	AIV, art. 5.3 en 9.10	Inschrijver heeft haar eigen accountant en kan niet zomaar aan derden toegang geven tot vertrouwelijke informatie. Inschrijver kan bevestigen dat zij meewerkt aan controles/audits die noodzakelijk zijn, voor zover redelijkerwijs mogelijk. Is dit akkoord? Voor artikel 9.10 geldt dat inschrijver kan meewerken voor zover redelijkerwijs mogelijk.	Nee, hier stemt de gemeente niet op voorhand mee in. De gemeente dient te allen tijde gerechtigd te zijn om dergelijke inzage te verlangen.
37	Juridisch	AIV, art. 5.6	Dergelijke boete is niet acceptabel. Is aanbestedende dienst bereid deze niet van toepassing te verklaren?	De boete uit artikel 5.6 AIV blijft onverkort van toepassing. Opdrachtnemer heeft immers zelf in de hand of deze situatie zich voordoet in de uitvoering van haar dienstverlening.
38	Juridisch	Concept overeenkomst, art. 1.3	Is aanbestedende dienst bereid de inschrijving van inschrijver in rang voor te laten gaan op de algemene inkoopvoorwaarden? De inschrijving is immers specifiek van toepassing op de aanbesteding, terwijl de algemene inkoopvoorwaarden algemeen van aard zijn.	Nee, wij zijn niet bereid de inschrijving in rang voor te laten gaan boven de Algemene inkoopvoorwaarden, aangezien de inkoopvoorwaarden van de gemeente generiek zijn opgesteld en meerdere onderwerpen regelen. Ingeval van strijdigheid met de offerte ligt het dan ook in de rede dat de inkoopvoorwaarden prevaleren.



39	Juridisch	Concept overeenkomst, art. 1.3 II	Kunt u bevestigen dat dit niet van toepassing is? Inschrijver is geen verwerker in de zin van de AVG wat betreft de gegevens die nodig zijn voor de logistieke dienstverlening.	Zie ons antwoord op vraag 32. De rangorde wordt als volgt: I. deze overeenkomst; II. concept overeenkomst zelfstandige verwerkingsverantwoordelijken; III. verslag afstemmings- en verificatiebespreking d.d.; IV. nota van Inlichtingen d.d.; V. de offerteaanvraag van de Gemeente d.d.; VI. de Algemene Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten ; VII. de offerte van de Opdrachtnemer d.d.
40	Juridisch	Concept overeenkomst, art. 2	Bent u bereid verlenging in overleg te laten plaatsvinden?	Nee, daartoe zijn we niet bereid. Er is een eenzijdige verlenging bedongen in dit artikel, omdat bij een vereiste instemming met de verlengingsmogelijkheid van de opdrachtnemer, de gemeente aanbestedingsrechtelijk verplicht kan worden om de opdracht (opnieuw) aan te besteden. Het is daarom juridisch niet mogelijk om artikel 2.2 concept overeenkomst wederkerig te maken/instemmen te vragen van de opdrachtnemer.
41	Juridisch	Voorwaarden algemeen	Is de aanbestedende dienst bereid te accepteren dat specifieke voorwaarden voor de uitvoering van de dienstverlening, zoals bijv. de Algemene voorwaarden universele postdienst (= AVP, uitvloeisel van de Postwet) en boek 8 BW behoren tot het kader waarbinnen Inschrijver dient te handelen en dus onderdeel uit dienen te maken van de voorwaarden van de overeenkomst? Postwet/ AVP en boek 8 BW zijn dwingendrechtelijk van toepassing op de levering/bezorging.	Dwingendrechtelijke bepalingen zijn uiteraard van toepassing op deze opdracht. Eventuele andere voorwaarden van inschrijvers wijst de gemeente uitdrukkelijk van der hand. In geval van specifieke op- en aanmerkingen op de AIV kunnen inschrijvers een tegenvoorstel doen met vermelding van het artikelnummer in de nota van inlichtingen. In de nota van inlichtingen worden alle eisen en voorwaarden definitief vastgesteld.
42	Proces	Offerteaanvraag 5.3 Gunningswensen	U eist relatief weinig ter bescherming van het milieu (duurzaamheid). Wilt u overwegen om de weging prijs/kwaliteit te wijzigen in 30% prijs en 70% kwaliteit. Op deze manier kunt u uw inschrijvers laten vertellen over de inspanningen die zij leveren op het gebied van duurzaam ondernemen en staat hier een hogere score tegenover/een grotere waarde.	Nee hier gaan wij niet in mee. In het subgunningscriterium kwaliteit weegt duurzaamheid voor 25% mee. De gemeente is van mening dat wij hiermee duurzaamheid voldoende laten meewegen in de beoordeling.